
                                  佐世保市立早岐小学校 

     学校だより １１月号           

 令和４年１１月８日発行 

文責：校長 尼﨑  悦朗 

 
日ごとに寒気加わる季節となりました。 
スポーツの秋・芸術の秋・学びの秋・・・，子どもたちにとって実りの秋と

なるように，職員一同，全力をあげて指導・支援を行ってまいりますので，温
かい御支援・御協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

晴天に恵まれ，保護者の皆様の御協力のもと，運動会を盛大に開催することができました。心から

感謝申し上げます。 

『全力で走りぬき 協力しあきらめない ビッグスマイル早岐っ子』のスローガンのもと，限られ

た時間のなかで一生懸命に練習をして本番に臨みました。当日も，最後まで精一杯がんばる子どもた

ちの姿をお見せできたのではないかと思っております。結果は，黄ブロックの優勝でしたが，どのブ

ロックも子どもたちはやり遂げたという満足げな顔でした。これを契機に，子どもたちも更に大きく

成長し，今後の学習にきっと生かしてくれるものと信じております。 

子どもたちの力は無限です。これからも「ビッグスマイル 早岐っ子」を育てるために一丸となっ

て力を尽くしてまいりますので，御協力をよろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

精一杯の力で走りました！               １年生もがんばりました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

さすが最高学年，圧巻の演技でした！       黄ブロックの優勝でしたが，私の中では全ブロック， 

早岐っ子一人一人が優勝です！ 



早岐小ＨＰの

ＱＲコード 

安心メールの

ＱＲコード 

どのブロックも６年生を中心に団結し，がんばりました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 
    むか～し，むかし・・と言っても４０数年前の話ですが，五島列島の小値賀島に 

一人の少年がいました。この少年，通知表には「落ち着きがない。」といつも書かれ 
ていて，通知表は５段階の３ぐらいでした。この少年，５年生の時，田口くんと親友 
になりました。この田口くん（今はお医者さん）の家に遊びに行ったとき，本がたく 
さんあったので何げなく一冊，本を借りました。それまであまり本を読んでなかった 
少年，一晩で読み切るなど，読書の楽しさに目覚めたのです！それからこの少年は， 
本を貪るように読むようになりました。するとどうでしょう！グングン（というほど 
ではありませんが）成績もよくなって，今では，ある小学校の校長先生になったとさ。 
めでたし，めでたし(^_^) 

 

読書は，豊かな感性と考える力を育み，人生をより深く生きていくためには欠かせな 
いものです。学力向上等の教育的効果があることも実証されています。ただ，そんなに 
難しく考えないで，秋の夜長，時にはノーテレビデー・ノーゲームデーにして親子で本 
に親しみ，豊かな時間をすごしてみてはいかがでしょうか？読み聞かせをしてあげるの 
も素敵ですね。 
 

 

 

 

 

 
★早岐小学校のホームページにて， 
・行事カレンダー 
・各種だより 
・子どもたちの様子がわかる早岐小アルバム 
等を随時更新していますので，どうぞご覧ください。 

★安心メールにて， 
・災害時等の緊急連絡（下校時刻の変更等） 
・学校や学年からのリアルタイムの情報 
等を発信いたします。ご登録をお願いします。 


